CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.149/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, dentro das viabilidades proceda com uma reforma

geral (incluindo telhado) na Casa de Estuque Rayanne de

Souza Augusto Oliveira, a casa de barro da Área de lazer do

município de Espera Feliz, (conhecida como nave mãe). Segue

foto anexada.

Justificativa:

A área de lazer denominada Praça Américo Carlos de Souza é

um dos maiores cartões postais do nosso município, sendo muito

frequentada e visitada durante o ano inteiro. Atualmente está sendo

feito uma reforma geral nesta localidade, tornando-a mais bonita e

atrativa. Mediante, solicito que aproveite e reforme também a Casa

de Estuque Rayanne de Souza Augusto Oliveira, que fica no centro

desta localidade, sendo notório que necessita de uma reforma geral

para que fique condizente com a nova área de lazer.  Mediante, peço

aos demais edis aprovação na proposição apresentada e ao Executivo

as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023

Carla Nogueira

Vereadora

		2023-10-19T13:54:33-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662